documentos para las Unidades de Protección Especial del MIMP”, derivado del Concurso Público 
N.º 002-2023-MIMP-1, por el monto de S/ 1’287,360.00 (Un millón doscientos ochenta y siete mil 
trescientos sesenta con 00/100 soles), con un plazo de ejecución de mil noventa y cinco (1095) 
días calendario; 

Que, mediante el Nota N.º D0000117-2026-MIMP-DPE, de fecha 

20 de enero de 2026, la Dirección de Protección Especial, sustentó la necesidad de gestionar la 
prestación adicional N.º 01 al referido contrato, para las Unidades de Protección Especial de